² Id id, vol vi. Epist, 3477 (p 152). "Aliud dictum Rom XIII. qui potestati resistit, Dei ordinationem resistit, et judicium sibi acquirit. Haec sententia precipue videtur prohibere defensionem contra magistratum sed ipsa sese declarat. Votat enim resistere in casu justae jurisdictionis, quia manifeste inquit ordinationi Dei resistit. Violentia autem injusta, non est ordinatio Dei, ut Theban, cum excusserunt Lacedaemonios, qui rapiebant civium conjuges et liberos, non resistebant

ordinationi Dei, sed manifestis furoribus Diaboli et manifesto latrocinio . . .

(P. 153): Postea etiam, et de imperis dici potest, quae etiam aliis subjecta sunt certa conditione, tamen habent suam jurisdictionem et administrationem gladii, ut principes certa conditione subjecti sunt regibus. Cum autem politicas ordinationes congruentes rationi approbat Deus, manifestum est, his quoque defensionem concedi, juxta ipsorum pacta Ideo in iure multa de mutuis obligationibus, domini et vassali, ut vocant, tradita sunt quae vera sunt, sed illa, quae supra diximus, ex lege naturae sumpta, illustriora et indubitata sunt

Addo tamen, et hanc manifestam regulam, ut judex inferior, juste uti jurisdictione sua debet (he contrasts this with the conduct of the judges in the Story of Naboth) . . . Et Trajani vox recte intellecta congruit cum hac regula, qui tradens gladium magistro equitum inquit, si justa imperabo, pro me utaris gladio, si injusta, contra me utaris" (p 155, he explains David's refusal to slay Saul as being due to his not wishing to set an example of slaying a king).

words. Resistance and necessary defence against the unjust and notorious violence of the superior is right, for the Gospel does not annul the political order, which is in accord with Law.¹

It is here that we may appropriately notice an important statement of the year 1550, made by the parish Clergy of Magdeburg, which sets out dogmatically the principle that the inferior public authorities might rightly defend their subjects against the unjust attacks of the Supreme Authority upon their religion; this means that in such cases the Imperial cities and the Princes could lawfully resist the Emperor.² They refer to the doctrine that it was always unlawful to resist the Higher Powers, but they contemptuously reject it. It is admitted, they say, that the superior and the subjects are bound to each other by oaths, but princes and lords, some say, may deal as they like with their subjects, may forget their oaths and may do what they please, while the subjects may not protect or maintain their rights and liberties.³